Besserung von Beschwerden

Besserung von Beschwerden nach 8-wachiger Durchfiihrung des Cytolisa® Ernahrungsprogramms

(Statistische Erhebung aus Daten von 816 Patienten. Als statistische Datengrundlage diente ein Anamnesebogen,
der vor und 8 Wochen nach dem Test von den Patienten ausgefullt wurde.)

Personen- Besserung Personen- Besserung

anzahl

in %

anzahl

in %

Kopfschmerzen
Migrane
Schwindel

275
108
75

73,2
74,1
56,8

geschwollene Lider
gerotet
verklebt
tranend

138
82
76

127

72,3
62,2
71,1
67,7

Entziindungen
Gerausche

35
81

54,3
51,9

verstopft

Polypen
.laufende”
Nasenneben-
hohlenentzindung

165
33
160

109

belegt

Blaschen

Pickel
geschwollen
Zahnfleischbluten

138
50
21
24

Heiserkeit

Husten
Atembeschwerden
Asthma
verschleimt
Halsschmerzen

72

42

Herzbeschwerden
Stechen

Rasen
Beklemmungsgefihl

Akne
Neurodermitis
Rotungen
trocken
juckend

81
180
166
381
395

60,5
73,3
68,7
49,6
67,3

Ubelkeit
Vollegefihl
Blahungen
Aufstoflen
Durchfall
Verstopfung
unklare Magen- u.
Darmbeschwerden
Hamorrhoiden

143
209
364
139
190
140

257
121

83,9
)
72
43,9
74,2
70

70,4
56,2

Harnweg

allgem. Beschwerden
Vaginalausfluss

62
84

54,8
51,2

Skelett

Rickenschmerzen
Muskelschmerzen
Gelenkschmerzen
Arthrosen

Rheuma
Taubheitsgefiihl
Schwellungen
Steifheit

201
126
173
24
23
72
37
55

38,8
50,8
49,1
33,3
65,2
54,2
64,9
43,6

Erschopfung
chronische Mudigkeit
Gefiihlsschwankungen
Depressionen
Hyperaktivitat
Aggressionen
Angstzustande

234
274
221
149
127
129

63

Konzentrationsschwache 163

75,6

72
60,6
76,5
72,4
69,8
68,3
60,1




